__03.10.2023г. № __649_

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧИСТАЯ ВОДА»

В целях приведения муниципальной программы Осинского муниципального

района «Чистая вода», утвержденной постановлением мэра Осинского
муниципального района от 10.09.2019 г. № 565, в соответствии с решением Думы
Осинского муниципального района №305 от 26.05.2023 года «О внесении
изменений в Решение Думы Осинского муниципального района от 28 декабря 2022
года №193 «О бюджете Осинского муниципального района на 2023 год и плановый
период 2024 и 2025 годов»,  в соответствии с Порядком разработки, утверждения,
реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ
Осинского муниципального района, утвержденного постановлением
администрации Осинского муниципального района от 01.09. 2021 года № 527,
руководствуясь абзацем 4 пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, частью 4 статьи 55 Устава Осинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу Осинского
муниципального района «Чистая вода», утвержденной постановлением мэра
Осинского муниципального района от 10.09.2019 г. № 565 (далее - Программа):

1.1. пункт 9 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта
Программы  изложить в следующей редакции:

Ресурсно
е
обеспече
ние
программ
ы

Источники
финансиров
ания

Ресурсное обеспечение по годам, тыс. руб.

2020 2021 2022 2023 2024
202
5

Итого

Местный
бюджет

1370
,6

2863,
8

739,8 932,8
2500
,0

0,0 8407,0

Областной
бюджет

0
36853
,9

16933,
6

18443,
6

0 0
72231,

1

Федеральны
й бюджет

0 0
406414
,3

442635
,4

0 0
849049
,7

Итого
1370
,6

39717
,7

424087
,7

462011
,8

2500
,0

0
929687
,8

 1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
изложить в следующей редакции: Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы за счет средств местного бюджета  представлено в
таблице  (Приложение 3) и составляет, всего: 8407,0 тыс. рублей. Финансирование
программы предполагается осуществить с привлечением финансовых средств из
бюджета Осинского муниципального района, областного бюджета, федерального
бюджета. Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной
программы за счет всех источников финансирования предоставлена в таблице
(Приложение 4) и составляет за счет областного бюджета 72231,1 тыс. рублей, за
счет федерального бюджета: 849049,7 тыс. рублей.
 Общий объем финансовых средств с 2020 по 2025 годы составит 929687,8
тыс. рублей.

 2. Приложение 3, 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции.
Приложение 1,2.
 3. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению деятельности
мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В. настоящее
постановление опубликовать (обнародовать) в Осинской районной газете «Знамя
труда» и разместить на официальном сайте Осинского муниципального района.
          4. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования (обнародования).
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя мэра Хошхоева Б.М.

Мэр Осинского муниципального района                                    В.М. Мантыков

Подготовил:               Николаева Ю.С.

Согласовано:                        Бардамов Г.С.

Богданова Н.К.

Башинова Л.Б.

Борокшонова Т.В.

Хошхоев Б.М.